四川省科学技术厅关于推荐科技特派员
工作先进集体和先进个人的通知

各市（州）科技局，有关科研院所、高等院校：
近年来，全省科技特派员工作坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，始终坚持人才下沉、科技下乡、服务“三农”，队伍不断壮大，科技特派员成为“三农”政策的宣传队、农业科技的传播者、科技创新创业的领头羊、乡村脱贫致富的带头人，使广大农民有了更多获得感、幸福感，涌现出一大批科技特派员工作先进集体和先进个人。为激励先进，推动全省科技特派员工作再上新台阶，科技厅拟通报表扬一批科技特派员工作先进集体和先进个人。现将有关事项通知如下：
一、表扬范围
科技特派员工作先进集体表扬范围是：市(州)、县(市、区)政府及有关部门（单位）等科技特派员组织管理单位。涉农科研院所、高等院校，涉农企业，农业专业技术推广机构等科技特派员选派单位。
科技特派员先进个人表扬范围是：开展科技服务和创业带动、产业培育、技术培训、成果转化、脱贫攻坚等方面有突出成绩的科技特派员。
二、推荐条件
（一）科技特派员工作先进集体条件。
1.“四个意识”强。坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，牢固树立“四个意识”， 坚定“四个自信”，做到“两个维护”，坚决与以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。
2.选派工作实。科技特派员选派单位具有较强的为民意识和社会责任感，积极选派并支持科技特派员工作，为科技特派员创造良好的支持条件和工作环境，科技服务和创业带动实绩突出，社会反响好。
3.组织管理好。科技特派员组织管理单位深入推行科技特派员制度，认真落实科技特派员工作的各项政策举措，为科技特派员创造良好的政策环境和支撑条件，措施到位、保障有力、成效显著。
（二）科技特派员先进个人条件。
1.政治立场坚定。坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，坚决贯彻执行党的路线、方针和政策，有坚定的政治立场和较高的政治素质。
2.爱岗敬业奉献。热爱农业科技事业和科技特派员工作，具有强烈的事业心、责任感，职业道德良好，业务能力强，勇于开拓进取，有较强的奉献精神。
3.工作业绩突出。围绕当地优势特色产业开展科技服务和创业带动，通过产业培育、技术培训、成果转化、脱贫攻坚等对支撑和培育相关产业做出突出成绩，工作业绩群众公认。
4.工作作风优良。坚持全心全意为人民服务宗旨，热心服务、勤奋工作、办事公道、遵纪守法、廉洁奉公、团结同志，在群众中有较高声誉。
5.从事科技特派员工作3年以上（含3年）。
三、推荐办法
（一）推荐程序。
根据推荐条件和名额，各市（州）科技局择优向科技厅推荐，中央在川及省级科研院所、高等院校择优向科技厅推荐。科技厅对推荐对象进行审核，审定后予以通报表扬。
（二）推荐名额。
拟表扬科技特派员工作先进集体50个，其中：市（州）42个、中央在川及省级科研院所、高等院校8个（详见附件1）。每个市（州）可推荐科技特派员先进集体2个，其中：组织管理单位不超过1个。
拟表扬科技特派员先进个人150人，其中：市（州）91名、中央在川及省级科研院所、高等学校59名（详见附件2）。每个市（州）可推荐科技特派员先进个人3人，所属县（市、区）多于5个（不含5个）的市（州），增加1个名额；88个重点贫困县所在的市（州），增加1个名额。
（三）推荐要求。
1.坚持公开、公平、公正的原则，坚持面向基层、面向一线的原则，坚持实绩导向、群众公认的原则。
2.各地、各单位要根据拟表扬先进集体和先进个人的类别和条件，严格按分配名额择优推荐。
（四）推荐材料。
市（州）科技局、中央在川及省级科研院所、高等院校要形成推荐材料，组织推荐对象填写《科技特派员工作先进集体推荐表》（见附件3）、《科技特派员先进个人推荐表》（见附件4）。推荐材料应文字精练、数据准确、突出重点、体现特色。
上述材料请于2020年2月21日前，以正式文件（一式两份）报送至省农村科技发展中心，同时发送电子版至电子邮箱：812110692@qq.com。
联系人：
省农村科技发展中心 何帅奇 028-85284028，18481868980
姚凌云  85400589  冯文帅  85284299
科技厅农村科技处  蔡文开  86783713
材料报送地址：成都市武侯区人民南路四段11号4楼省农村科技发展中心。
邮编：610041。

附件：1.科技特派员工作先进集体推荐名额分配表
2.科技特派员先进个人推荐名额分配表
3.科技特派员工作先进集体推荐表
4.科技特派员先进个人推荐表

四川省科学技术厅
2020年2月7日

—8—

—9—

附件1
科技特派员工作先进集体推荐名额分配表
	序号
	市(州)
	名额
	中央在川及省级科研院所和高等院校
	名额

	1
	成都市
	2
	四川省农业科学院
	1

	2
	自贡市
	2
	四川省林业科学研究院
	1

	3
	攀枝花
	2
	四川省畜牧科学研究院
	1

	4
	泸州市
	2
	四川省草原科学研究院
	1

	5
	德阳市
	2
	四川省食品发酵工业研究设计院
	1

	6
	绵阳市
	2
	西南民族大学
	1

	7
	广元市
	2
	四川农业大学
	1

	8
	遂宁市
	2
	西昌学院
	1

	9
	内江市
	2

	10
	乐山市
	2

	11
	南充市
	2

	12
	宜宾市
	2

	13
	广安市
	2

	14
	达州市
	2

	15
	巴中市
	2

	16
	雅安市
	2

	17
	眉山市
	2

	18
	资阳市
	2

	19
	阿坝州
	2

	20
	甘孜州
	2

	21
	凉山州
	2

	合计
	42

	8

说明：每个市（州）推荐先进集体2个，其中：科技特派员组织管理单位不超过1个。
附件2
[bookmark: _GoBack]科技特派员先进个人推荐名额分配表
	序号
	市(州)
	名额
	中央在川及省级科研院所和高等学校
	名额

	1
	成都市
	4
	中国科学院成都生物研究所
	2

	2
	自贡市
	4
	农业部沼气所
	2

	3
	攀枝花
	3
	四川省农业科学院
	6

	4
	泸州市
	5
	四川省林业科学研究院
	4

	5
	德阳市
	4
	四川省畜牧科学研究院
	4

	6
	绵阳市
	5
	四川省草原科学研究院
	3

	7
	广元市
	5
	四川省中医药科学院
	2

	8
	遂宁市
	3
	四川省自然资源科学研究院
	2

	9
	内江市
	3
	四川省农业机械研究设计院
	2

	10
	乐山市
	5
	四川省食品发酵工业研究设计院
	2

	11
	南充市
	5
	四川省丝绸科学研究院
	2

	12
	宜宾市
	5
	四川大学生命科学院
	2

	13
	广安市
	5
	西南民族大学
	4

	14
	达州市
	5
	四川农业大学
	6

	15
	巴中市
	4
	西华大学
	2

	16
	雅安市
	4
	成都中医药大学
	2

	17
	眉山市
	4
	西南科技大学
	2

	18
	资阳市
	3
	成都大学
	2

	19
	阿坝州
	5
	四川轻化工大学
	2

	20
	甘孜州
	5
	西昌学院
	2

	21
	凉山州
	5
	省原子能研究院
	2

	22

	省农村科技发展中心
	2

	合计
	91

	59

说明：①每个市（州）推荐科技特派员先进个人3人。②所属县（市、区）多于5个（不含5个）的市（州），增加1个名额。③88个重点贫困县所在的市（州），增加1个名额。
附件3
科技特派员工作先进集体推荐表
	单位名称

	单位地址

	负责人姓名

	联系电话

	联系人姓名

	联系电话

	邮 编

	主要工作业绩

	（字数不超过2000字）

	单位意见
（加盖公章）

	推荐单位意见
（加盖公章）

附件4
科技特派员先进个人推荐表
	姓  名

	性别

	年龄

	民  族

	政治面貌

	毕业院校

	学  历

	职称、职务

	电    话

	邮  箱

	派出单位

	累计担任时    间
	  年

	入驻地1

	入驻时间
	至

	入驻地2

	入驻时间
	至

	主要工作业绩

	（字数不超过2000字）

	单位意见
（加盖公章）

	推荐单位意见
（加盖公章）